АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛИСЕНВААРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ            ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12  февраля  2021 г.							                        	№ 5

О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции внутреннего муниципального финансового контроля.

В соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании протеста прокуратуры Лахденпохского муниципального района (исх. № 07-16-2021 от       04.02.2021 г.),  Уставом Элисенваарского поселения, Администрация Элисенваарского сельского поселения

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент по исполнению муниципальной функции внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением Администрации Элисенваарского сельского поселения № 19 от 01.04.2016  года:
1) Подпункт 11 пункта 13  административного регламента изложить в новой редакции:
Решение о назначении контрольного мероприятия принимается руководителем (заместителем руководителя) органа контроля и оформляется приказом (распоряжением) органа контроля, в котором указываются:
тема контрольного мероприятия, наименование (фамилия, имя, отчество (при наличии) объекта контроля, реквизиты объекта контроля (в том числе основной государственный регистрационный номер (ОГРН), индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН), проверяемый период, метод контроля;
основание проведения контрольного мероприятия;
состав проверочной (ревизионной) группы или в случае невозможности формирования проверочной (ревизионной) группы уполномоченное на проведение контрольного мероприятия должностное лицо;
в случае проведения экспертиз, необходимых для проведения контрольных мероприятий, сведения о привлекаемых независимых экспертах (специализированных экспертных организациях) и (или) специалистах иных государственных органов и (или) специалистах учреждений, подведомственных органу контроля;
дата начала проведения контрольного мероприятия;
срок проведения контрольного мероприятия;
перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия.
назначение контрольного мероприятия и подготовку к его проведению;
проведение контрольного мероприятия, в том числе назначение (организацию) экспертиз, необходимых для проведения контрольного мероприятия, оформления их результатов;
оформление результатов контрольного мероприятия.
[bookmark: _GoBack]
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации  Элисенваарского сельского поселения http://elisenvaara.ru.
         3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Элисенваарского сельского поселения:                                             Л.М.Трудова